РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.06.2015 г.  № 368
О разработке прогноза социально-экономического
развития на 2016 год и плановый период 2017 и 2018
годов, проекта бюджета Железногорск- Илимского
городского поселения на 2016 год и на плановый
период  2017 и 2018 годов

В целях качественной и своевременной разработки прогноза социально-экономического развития на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, составления проекта бюджета Железногорск-Илимского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, документов и материалов к нему, в соответствии с главой 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденного решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 № 35, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу финансового планирования и контроля (Нечаева Е.В.) организовать непосредственное составление и составить проект бюджета Железногорск-Илимского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, проекта бюджета Железногорск-Илимского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (далее - План мероприятий).

3. Должностным лицам администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по курируемым направлениям деятельности обеспечить подготовку и предоставление необходимых материалов и документов в установленные Планом мероприятий сроки.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское
поселение»

      Ю.И. Шестёра
Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
от 16.06.2015 г. № 368
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по разработке прогноза социально-экономического развития

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов,

проекта бюджета города на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Куда представля-ется

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Прогноз доходов от земельного налога, использования и продажи муниципального имущества (оценка 2015 года и прогноз на 2016-2018 годы) с приложением обоснованных расчетов и пояснительной записки
	ОУМИ
	до 15.08.2015
	ОФПиК

	2
	Разработка основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	ОФПиК
	до 20.10.2015
	Глава города

	3
	Подготовка сведений о нормативах отчислений от федеральных, региональных, местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в бюджет городского поселения
	ОФПиК
	до 20.08.2015
	ОФПиК

	4
	Разработка нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и подведомственных казенных учреждений
	ОСЭР
	до 31.12.2015
	ООАР, Дума Железногорск-Илимского городского поселения, Ревизионная комиссия города Железногорска-Илимского

	5
	Подготовка в установленном порядке проектов постановлений администрации города Железногорска-Илимского о муниципальных программах (о внесении изменений и дополнений в муниципальные программы), планируемых к финансированию в 2016-2018 годах
	Структурные подразделения администрации города Железногорск-Илимский
	до 01.10.2015
	ОФПиК, ОСЭР

	6
	Подготовка реестра расходных обязательств Железногорск-Илимского городского поселения на 2016-2018 годы
	ОФПиК
	до 24.10.2015
	ОФПиК

	7
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета городского поселения за 2015 год
	ОФПиК
	до 10.10.2015
	ОФПиК

	8
	Разработка прогноза социально-экономического развития Железногорск-Илимского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы
	ОСЭР
	до 01.10.2015
	ОФПиК

	9
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития территории городского поселения за полугодие 2015 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития за 2015 год
	ОСЭР
	до 01.10.2015
	ОФПиК

	10
	Подготовка проекта решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения «Об утверждении бюджета Железногорск-Илимского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	ОФПиК
	до 02.11.2015
	ОФПиК

	11
	Подготовка документов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете в Думу Железногорск-Илимского городского поселения:

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета на 2016-2018 годы;

- пояснительная записка к проекту бюджета;

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2017 г., 01.01.2018 г., 01.01.2019 г.;

- проект программы муниципальных внутренних заимствований на 2016-2018 годы;

- проекты программ муниципальных гарантий на 2016-2018 годы;

- иные документы и материалы
	ОФПиК
	до 02.11.2015
	ОФПиК

	12
	Расчет годового фонда оплаты труда органов местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2016-2018 годы
	ОСЭР
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	13
	Сметы расходов на 2018 год, корректировки смет на 2016-2017 годы на  мероприятия по землеустройству и землепользованию, регулированию отношений по муниципальной собственности с расчетами и обоснованиями, подготовленными в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	ОУМИ
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	14
	Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда в соответствии с установленным порядком с приложением обоснованных расчетов прогнозируемых объемов доходов и расходов дорожного фонда на 2016-2018 годы
	ОСАиГХ
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	15
	Сметы расходов на 2018 год, корректировки смет на 2016-2017 годы по мероприятиям в области жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства, благоустройства с расчетами и обоснованиями, подготовленными в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	ОСАиГХ
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	16
	Сметы расходов на 2018 год, корректировки смет на 2016-2017 годы по мероприятиям поддержки и развития малого и среднего предпринимательства с расчетами и обоснованиями, подготовленными в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	ОРМиСБ
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	17
	План мероприятий на 2018 год, корректировки планов на 2016-2017 годы в области культуры, по работе с детьми и молодежью с необходимыми расчетами и обоснованиями, подготовленными в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	ОМПСиКМД
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	18
	Смета на 2018 год, корректировки смет на 2016-2017 годы на финансовое обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского городского поселения с согласованным отделом СЭР фондом оплаты труда, расчетами и обоснованиями, подготовленными в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	Специалисты Думы Железногорск-Илимского городского поселения
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	19
	Смета на 2018 год, корректировки смет на 2016-2017 годы на финансовое обеспечение деятельности Главы, администрации Железногорск-Илимского городского поселения с согласованным отделом СЭР фондом оплаты труда, расчетами и обоснованиями, подготовленными в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	ООАР
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	20
	Смета на 2018 год, корректировки смет на 2016-2017 годы на финансовое обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского с согласованным отделом СЭР фондом оплаты труда, расчетами и обоснованиями, подготовленными в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	21
	Смета на 2018 год, корректировки смет на 2016-2017 годы по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от ЧС; мероприятиям в части предупреждения и ликвидации последствий ЧС в границах поселения с расчетами и обоснованиями, подготовленными в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	Специалист по ГОиЧС
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	22
	Смета на 2018 год, корректировки смет на 2016-2017 годы по освещению деятельности администрации и Думы города в средствах массовой информации с расчетами и обоснованиями, подготовленными в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	ООАР
	до 31.08.2015
	ОФПиК

	23
	Перечень муниципальных программ
	ОСЭР
	до 01.10.2015
	ОФПиК

	24
	Формирование муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг МАУ «Оздоровительный комплекс»
	ОМПСиКМД, ОСЭР, МАУ «Оздоровитель

ный комплекс»
	до 01.10.2015
	ОФПиК

	25
	Направление проекта решения «Об утверждении бюджета Железногорск-Илимского городского поселения  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», документов и материалов к нему Главе города
	ОФПиК
	02.11.2015
	Глава города

	26
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Думы о бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	ОФПиК
	ноябрь-декабрь 2015
	--

	27
	Направление проекта решения «Об утверждении бюджета Железногорск-Илимского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», документов и материалов к нему в Думу Железногорск-Илимского городского поселения
	ОФПиК
	до 10.11.2015
	Дума Железногорск-Илимского городского поселения

Список принятых сокращений:

ОФПиК – отдел финансового планирования и контроля администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

ОСЭР – отдел социально-экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

ОУМИ – отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

ОСАиГХ – отдел строительства, архитектуры и городского хозяйства администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

ОРМиСБ – отдел по развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

ОМПСиКМД – отдел по молодежной политике, спорту и культурно-массовому досугу администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,
ООАР - отдел организационно-административной работы администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

специалист по ГОиЧС- специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

МАУ – муниципальное автономное учреждение.
Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Ю.И. Шестёра